Mehmed dönemi şeyhülislamiarından
Ebusaid Mehmed Efendi'ye damat olan
izzetl. 1 OSS'te ( 1645) amcasının Fatih
Çarşamba'da inşa ettirdiği medreseye
tayin edilerek öğretim hayatına başladı;
Daha sonra sırasıyla Sahn-ı Sernan ( ı 05 71
1647). İsmihan Sultan, Şehzade ve Süley
maniye ( 1062/1652) medreselerinde mü
derrislik yaptı. Süleymaniye darülhadis
müderrisliğinden 1064 ( 1654) yılında
Şam kadılığına tayin edildi. Ardından Mı

sır (ı 065/1 655) ve Bursa'da (ı 068/1 658)
kadılıklarda bulundu. 1073'te (1662) is
tanbul kadısı olduysa da ertesi yıl azle-

lzzeti Mehmed Efendi divanının ilk sayfas ı (Süleymaniye
Ktp. , Lala lsmiıil , nr. 432/2)

dildi. Uzunca bir mazuliyet döneminden
sonra 1 079 ( 1668) yılı ortalarında Ana
dolu kazaskerliğine ve ardından Rumeli
kazaskerliğine getirildi, fakat birkaç ay
sonra görevinden alındı. 1087 (1676) yılı
sonlarında ikinci defa getirildiği Rumeli
kazaskerliği makamında bu defa bir yıl
dan fazla kaldı. 13 Şevval 1 092' de (26
Ekim 1681) vefat eden İzzetl Mehmed
Efendi, dedesi Şeyhülislam Zekeriyya
Efendi'nin İstanbul Çarşamba'daki tür
besi yakınında babasının mezarı yanına
defnedildi.

izzi SÜLEYMAN EFENDi
(ö. 1168/1755)

Osmanlı vak'anüvisi.
_j

İstanbul'da doğdu. Asıl adı Süleyman
olup daha ziyadeşöhret kazandığı izzl
mahlasını muhtemelen Divan-ı Hümayun
katipliği sırasında almıştır. Babası , IV.
Mehmed'in kızı Hatice Sultan'ın Baltacı
lar kethüdası olan Halil Ağa'dır.

.

Eserleri. izz'i'nin en önemli eseri vak'a
nüvisliği devrine ait Tarih'idir. 1157 Mu
hatreminden (Şubat 1744) itibaren telifi
ne başladığı bu eserini önce 1160 ( 17 47)
yılı sonlarına kadar getirip ı. cilt saymış,
ardından 1161 ( 1748) yılı başlarından
1165 ( 1752) yılı sonlarına kadar yazdığı
kısmı ll. cilt olarak nitelemiş, ancak 1161
yıh hadiseleriyle başlamayı tasarladığı III.
cildi yazamamıştır. Görev dönemine ait
dokuz yıllık tarihi olayları kaydeden izzi
resmi tarihçilik geleneğini sürdürdüğü
eserinin önsözünde, sadece İstanbul'da
değil bütün Osmanlı ülkesinde meydana
gelen hadiseleri elinden geldiği kadar
yazmaya çalıştığını ifade ederek tarih
çilik anlayışını.

el·İZZI fi't-TASRİF
( ~~' ~ .ş}Jf)

İzzeddin ez-Zendini'nin
(ö. 655/1257'den sonra)

kaleme aldığı,
özellikle Osmanlı medreselerinde

okutulan ve sarf cümlesi olarak tanınan
beş klasik eserden biri
(bk. ZENCAM, İzzeddin) .